ad exemplum Servi fiigitivi , ut eft in

1. cum fatis C. eodem
,
poenam incur-

rebat , eique fortunae erat ille Jup-
pofints una cv.m omni fo!'ole fua , milla

liberatione ei penitus competente , hoc
efl, dum Dcminus repugnaret . Non
alia Manentium fortuna fuiffe vide-

tur: hoc efl non ratione perfonae
,

fed ruris, cui erant adfcripti, Servi

quodammodo reputabantur
,
quum ta-

men Liberi revera forent, neque eis

ad priftinam Libertatem recuperan.

dam Manumiffione opus efTet, Ho-
mines de Mafnada fefe obftringebant

ad arma pro Domino fumenda , &
in exercitum prodibant, quocies o-

pus erat. yAdfcriptitii vero five Colo-

ni, cjufmcdi obligaMone fortafTe ca-

ruerint. Secula pofleriora aliis nomi-

nibus fignificaruiit
,
quae antiquiori-

bus in ufu erant. Haec autem Agri-

colarum conditio in Italla defiir ea

ipsa de caulsa, quie fervos luflulit.

Nimirum proiciffo Regno paene dixi

in innumeros dominatorcs , fi qui ex

hifce Colonis in finitirriorum ple-

rumque
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rumiiue inlmicorum ditionem fugie-

bant, nuUa erat ratio eos iterum ad

fervitium cogendi . Quare fatius vi-

fum eft, iis duritie omni depofita uti,

hoc eft inta£la illorum Libertate

:

qui mos adhuc apud Italicos obfer-

vatur. Pa6ta quidem interdum ftatue-

bantur inter Proceres , aut Urbes vi-

cinas , ut neutri parti liceret , bomu
nem alterlus retinere ( ita enim loque»

bantur); veriim ut amicitia , ita &
foedera levi negotio tunc evanefce*

bant , ac nuUum proinde efficacius

frenum ad cohibendam Agricolarum
fugam fuperfuit

, quam leniter eos

habere , & finere , ut Libertate ^

Deo data fruerentur. Supra vidimus
fas minime fuiffe ^dfcnptitios pro-

movere ad facros Ordines. Sunt in

hanc rem complures Conciliorum
Canones

,
quos recenfere fuperiluum

foret, Servis acceffum interdicentes

ad facros Cleri gradus , nifi prius

Libertatem i Dominis impefraltent.

Haec autem potiffimum exigebatur

in promovendis ad Presbyteratum .

QUAKTADECIMA: 67X
A Verum barbaricis Saeculis non htis

accurate aequiffima haec decreta ob-
fervabantur, five Epifcoporum nimia
indulgentia , five Dominorum prae-

potentia. De hujufmodi abufu con-
queftus eft Carolus M. in Capitulari

Aquifgran. Anno DCCLXXXIX. Cap.

2Z. inquiens : %Admitttintur pajjim ad
Ordinem facrtim ,

qnibtts nidla natalium
,

nulla morum dignitas fu-ffragattir . Et
qui a Dominis fuis Libertatera confeqtii

minime potuerttnt , ad fajtigitim Sacerm

dotii , tamquam fervilis vilitas hunc ho»